
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

        Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO:    207/2022 

DISPENSA:     051/2022 

 
CONTRATADA:   FREITAS & FRANCISCO COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS  
                                LTDA 
          

     CNPJ: 13.471.232/0001-70 
 
OBJETO: Aquisição de Fórmula Alimentar Pediátrica para o paciente João Vitor Pereira, 
usuário do Sistema Único de Saúde do Município de Rio Pardo de Minas - MG. 
 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant.
Valor 

unitário 
Valor 
total 

01 
FÓRMULA ALIMENTAR PEDIÁTRICA EM PÓ 
PEPTAMEN JÚNIOR LATA COM 400G  
- MARCA REFERÊNCIA NESTLÉ  

Nestlé und 19 215,00 4.085,00 

 
VALOR GLOBAL: R$ 4.085,00 (Quatro mil e oitenta e cinco reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      9.1.4.10.306.12.2075.33903200 - ficha 610. 
 
CONTRATO:     247/2022 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 07 de dezembro de 2022. 
 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


